
２０２０年４月８日 

お取引先各位 

エコグリーングループ 

代表 石 井 光 暢 

 

緊急事態宣言を受けての弊社グループの対応（お知らせ） 

 

平素より格別のご愛顧を賜わり厚く御礼申し上げます。 

４月７日発出の政府からの新型コロナウイルス感染に対する緊急事態宣言を受けて、弊社グループでは以下

の対応を実施いたします。まことに勝手ながら、事態の収束に至るまでの間、下記の運用とさせていただき

たくお願い申し上げます。何かとご不便ご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解くださいますようお願い

申し上げます。 

 

記 

■ グループ各工場の運営について           

・ 八 王 子 工 場 （㈱ＥＧ八王子）       

・ 八 街 工 場 （東関リサイクル㈱） 

・ 八 日 市 場 工 場 （㈱エコグリーン） 

・ 相模原積替え保管場 （㈱ＥＧＬ） 

    

   上記グループ各工場におきましては、当社グループの社会的使命に鑑み、資源の循環サイクルの断続

を回避するべく事業を継続いたしますが、安全と健康を考慮し、人員配置を減らす調整等により運営

いたします。万一、従業員に感染者が発生した場合、各工場においては、医療機関、保健所等の指導

に従います。合わせて臨時休業とし、徹底消毒等の措置を実施する予定でございます。各お取引先様

におかれましては、ご不便をおかけすることとなりますが、感染拡大予防のため、ご理解とご協力を

お願いいたします。 

 

■ 処理委託契約、マニフェスト伝票等の事務につきまして 

   本社事務職を対象に原則として在宅勤務といたしておりますためご連絡等でご不便をおかけする場合   

もあるかと思いますが、出来る限り、通常どおりにご対応させていただきます。工場受付におきまし 

ても、人員の密状況を考慮した人配置の運営する場合にてお待たせする場合があるかもしれません 

が、諸事情をご賢察くださいまして、何卒ご了承くださいますようお願い申し上げます。 

 

 ■ その他お問合せにつきまして 

その他不明点等ございましたら各営業担当者へお問い合わせください。担当不明の場合は、下記グ

ループ本社宛にご連絡をいただけますようお願い申し上げます。 

     株式会社エコグリーンホールディングス  

      住所：東京都中央区八丁堀４丁目10番４号 ヒューリック八丁堀第２ビル８階 

 TEL：03-3537-3240    FAX：03-3552-1330 

以上 


